
 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 

 

  1/3 

Determinazione       PROT. N. 10706         REP. N. 415              DEL  30.6.2015 

 
————— 

Oggetto:  Realizzazione di un programma per l’inclusione sociale in favore di soggetti 

sottoposti a misure penali, presentate dalle Associazioni, Cooperative Sociali e 

Associazioni di promozione sociale che operano nell’ambito dell’integrazione sociale di 

soggetti sottoposti a misure penali. Fondo Nazionale Politiche  Sociali annualità 2014 euro 

1.300.000,00. Legge regionale n. 7 del 07.02.2011, D.G.R. n. 48/18 del 02.12.2014.   

 

 
 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13 novembre 1998; 

VISTA  la L.R. 23 dicembre 2005, n. 23; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 
contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA la L.R. 9 marzo 2015, n. 5 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e  

pluriennale della Regione” (legge finanziaria 2015); 

VISTA               la L.R. 9 marzo 2015, n. 6 “Bilancio di previsione per l’anno 2015 e bilancio pluriennale 

per gli anni 2015 – 2017”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n° 147 del 12.12.2011, con il quale alla 

Dott.ssa Marika Batzella è stato conferito l'incarico di direttore del Servizio 

Programmazione e integrazione sociale, presso la Direzione delle Politiche Sociali 

dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

VISTA la legge regionale n. 7 del 07.02.2011  “Sistema Integrato a favore dei soggetti 

sottoposti a provvedimenti dell’autorità giudiziaria e istituzione del Garante delle 

persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale”; 

CONSIDERATO  che non risulta adottato il programma integrato di interventi diretti al sostegno del 

percorso di recupero e riabilitazione e allo sviluppo di un percorso di reinserimento 

sociale e lavorativo di cui all’art.9 della LR n.7/2011; 

VISTA la D.G.R. n.48/18 del  02.12.2014  che destina la somma di euro 1.300.000,00 del 

Fondo Nazionale delle politiche Sociali per il finanziamento di proposte progettuali per 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.10706 

Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 
 

REP.N. 415 

DEL 30.6.2015 

 
 

 
 

  2/3 

l’inclusione sociale in favore di soggetti sottoposti a misure penali, presentate da 

Associazioni, Cooperative sociali  operanti in Sardegna; 

PRESO ATTO  che la predetta deliberazione ha assegnato alla Direzione Generale delle Politiche 

Sociali la redazione dell’avviso pubblico per la presentazione delle proposte progettuali 

e la gestione dei conseguenti adempimenti; 

VISTA la Determinazione n. 19134/742 del 29.12.2014 di approvazione dell’Avviso pubblico 

per il finanziamento di proposte progettuali per l’inclusione sociale in favore di soggetti 

sottoposti a misure penali, presentate da Associazioni e Cooperative sociali operanti in 

Sardegna nell’ambito dell’integrazione sociale di soggetti sottoposti a misure penali 

(detenuti,  ex detenuti e soggetti sottoposti a misure alternative). 

VISTA la Determinazione  n.1009/11 del 27.01.2015 di integrazione alla Determinazione n. 

19134/742 del 29.12.2014 con cui viene estesa alle Associazioni di promozione 

sociale il diritto di presentare specifici progetti e viene  posticipato al 27 febbraio 2015 il 

termine ultimo per la presentazione dei progetti stessi; 

VISTA la Determinazione n. 4129/36 del 18 marzo 2015 di istituzione della Commissione di 
valutazione per l’assegnazione di contributi a favore di associazioni, cooperative sociali 
ed Enti di promozione Sociale che operano nell’ambito dell’integrazione sociale di 
spersone sottoposte a misure penali; 

VISTI gli atti e i verbali relativi alle  sedute della Commissione di valutazione, con i quali sono 
stati valutati i progetti ed è stata predisposta la graduatoria finale dei progetti con la 
ripartizione in favore delle Associazioni, Cooperative sociali ed Associazioni di 
promozione sociale come di seguito specificato:  

 

Nome Associazione 
 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

importo finanziabile 
Euro 

IL SAMARITANO 87 100.000,00 

CELLARIUS 87 100.000,00 

LA COLLINA 84 57.000,00 

ANDALAS DE AMISTADE 80 100.000,00 

LA SORGENTE 78 99.954,00 

DIGITABILE 77 100.000,00 

HA CADA HORA 72 79.800,00 

CROCE SARDA 72 100.000,00 

AIRONE 71 91.200,00 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.10706 

Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 
 

REP.N. 415 

DEL 30.6.2015 

 
 

 
 

  3/3 

CONSORZIO NETWORK 70 99.998,00 

SOLIDARIETA’ CONSORZIO 68 79.800,00 

ARCOIRIS 67 66.600,00 

CASA EMMAUS 65 91.200,00 

BARONIA VERDE 65 90.000,00 

COOPERAZIONE CONFRONTO    64,5 44.448,00 

DIFFERENZE 63 Idoneo non finanziato 

PROGETTO VERDE 61 Idoneo non finanziato  

BABELE 59 Idoneo non finanziato 

UT UNUM SINT 59 Idoneo non finanziato 

LA GAIA SCIENZA 58 Idoneo non finanziato 

BAU CLUB 57 Idoneo non finanziato 

PROGETTO H 57 Idoneo non finanziato 

IMPATTO ZERO 54 Idoneo non finanziato 

SOCIAL LIVE 54 Idoneo non finanziato 

PRIMAVERA 83   53,5 Idoneo non finanziato 

SVILUPPO IMPRESA 53 Idoneo non finanziato 

NEW SARDINIA SAIL 52 Idoneo non finanziato 

LA LUNA  51 Idoneo non finanziato 

LARISO 51 Idoneo non finanziato 

 TOTALE 1.300.000,00 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 sono approvati  gli atti della Commissione e i relativi verbali sulla base dei quali è stata 
predisposta la graduatoria finale dei progetti con la ripartizione  in favore delle 
Associazioni, Cooperative sociali ed Enti di promozione sociale, come di seguito 
specificato:  

 

 

 

 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.10706 

Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 
 

REP.N. 415 

DEL 30.6.2015 

 
 

 
 

  4/3 

 

Nome Associazione 
 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

importo finanziabile 
Euro 

IL SAMARITANO 87 100.000,00 

CELLARIUS 87 100.000,00 

LA COLLINA 84 57.000,00 

ANDALAS DE AMISTADE 80 100.000,00 

LA SORGENTE 78 99.954,00 

DIGITABILE 77 100.000,00 

HA CADA HORA 72 79.800,00 

CROCE SARDA 72 100.000,00 

AIRONE 71 91.200,00 

CONSORZIO NETWORK 70 99.998,00 

SOLIDARIETA’ CONSORZIO 68 79.800,00 

ARCOIRIS 67 66.600,00 

CASA EMMAUS 65 91.200,00 

BARONIA VERDE 65 90.000,00 

COOPERAZIONE CONFRONTO    64,5 44.448,00 

DIFFERENZE 63 Idoneo non finanziato 

PROGETTO VERDE 61 Idoneo non finanziato  

BABELE 59 Idoneo non finanziato 

UT UNUM SINT 59 Idoneo non finanziato 

LA GAIA SCIENZA 58 Idoneo non finanziato 

BAU CLUB 57 Idoneo non finanziato 

PROGETTO H 57 Idoneo non finanziato 

IMPATTO ZERO 54 Idoneo non finanziato 

SOCIAL LIVE 54 Idoneo non finanziato 

PRIMAVERA 83   53,5 Idoneo non finanziato 

SVILUPPO IMPRESA 53 Idoneo non finanziato 

NEW SARDINIA SAIL 52 Idoneo non finanziato 

LA LUNA  51 Idoneo non finanziato 

LARISO 51 Idoneo non finanziato 

 TOTALE 1.300.000,00 
 

 

Art. 2 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione 

Autonoma della Sardegna. 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.10706 

Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 
 

REP.N. 415 

DEL 30.6.2015 

 
 

 
 

  5/3 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31. 

 
I Carta/Coord. 2./1         
Class I.4. 

  

  

ll Direttore del Servizio 

                                                                                                Marika Batzella     


